
Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Prezentace výsledků roku 

2023



Personální oblast

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

2

Rozdělení služebních míst v rámci krajského ředitelství

územní 

odbor 

ČB

územní 

odbor  

ČK

územní 

odbor 

JH

územní 

odbor 

PI

územní 

odbor 

PT

územní 

odbor 

ST

územní 

odbor 

TA

ostatní 

krajské 

organizační 

články

Celkem

460 183 213 185 160 193 219 786 2 399

Plánované a skutečné stavy 2022–2023

Rok Plánovaný stav Skutečný stav k 1. lednu Rozdíl

2023 2 380 2 117 -263

2024 2 399 2 154 -245

 V roce 2023 bylo zahájeno přijímací řízení s 384 uchazeči

 Do služebního poměru bylo přijato 83 policistů

 Služební poměr ukončilo 57 policistů



 Společné hlídky se SRN a Rakouskem

 v roce 2023 – celkem 97 hlídek

 70 s Horním Rakouskem

 27 s Německem

- Hlídky se zaměřovaly na nelegální migraci

 Mezinárodní operace

• FRONTEX – 9 policistů (v Albánii, Rumunsku, Řecku, Srbsku a Španělsku)

• Společné hlídky zajišťující ochranu vnější schengenské hranice (Makedonie,

Maďarsko) – 19 policistů

• Bulharsko – letní hlídky – 1 policista

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

3

Mezinárodní spolupráce



Odbor vnitřní kontroly

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

4

V roce 2023 bylo evidováno 

 94 upozornění (stížností)

• 4 upozornění byla vyhodnocena jako částečně důvodná (špatný postup při

vyřizování podání, špatná činnost na místě, 2 x nevhodné chování úřední osoby)

 29 vnitřních kontrol

• u 5 kontrol byly zjištěny nedostatky

 Krajské ředitelství za rok 2023 obdrželo 82 děkovných dopisů (v roce 2022 jich bylo 80)



Projekty a preventivní akce 2023

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

5

 Preventivní reportáže – kyber, doprava, podvody – pravidelná spolupráce s Jihočeskou televizí

 ŠUMAMAN 2023 – Sportovní a zážitkový den pro veřenost v Přední Výtoni

 DEN IZS – Lipno nad Vltavou – preventivní soutěže a hry

 Bezpečně na sjezdovce – Lipno – Lyžařské desatero a rizika zimních sportů

 Jak se nestát obětí – semináře pro seniory a relace v Českém rozhlase

 Aktuální kyber podvody – přednášky v rámci Univerzity třetího věku

 WORKSHOP 2023 – náborová aktivita, představení práce policistů studentům i veřejnosti

 Bezpečně na vodě 2023 – prevence na vodních tocích a plochách – Lipno, Vltava, Orlík

 FOTOSTOPA 2023 – Jindřichův Hradec - výstava pro veřejnost – práce policie na místě činu

 Bezpečně na prázdniny – OC Mercury , prevence pro letní období

 Ozbrojený útočník ve škole – semináře a modelové situace pro školy

 Bezpečně na KOLE a KOLOBĚŽCE – desatero pro cyklisty

 KYBER RÁDCE - kontaktní preventivní kampaň zaměřená na aktuální podvody v kyber prostředí

 Mladý záchranář – společný projekt s HZS určený pro žáky škol

 Samozřejmostí je zapojení policistů ředitelství do všech republikových projektů



Služba kriminální policie 

a vyšetřování



7

Trestná činnost celkem dle krajů r. 2023

41 070

20 594

8 917 9 562

16 061

6 817

17 970

21 564

9 224

6 302 5 605 4 985

7 705

5 041

10 328
8 880

5 265
4 194

9 713

3 892

7 535

11 704

5 171
3 764 3 286 2 958

3 699
2 603

25,15% 43,12% 59,04% 43,86% 60,48% 57,09% 41,93% 54,28% 56,06% 59,73% 58,63% 59,34% 48,01%51,64%

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



8

Trestná činnost v rámci ČR – 2023

- podíl Jihočeského kraje

Praha
23%

Středočeský
11%

Jihočeský
5%

Plzeňský
5%

Ústecký
9%

Královéhradecký
4%

Jihomoravský
10%

Moravskoslezský
12%

Olomoucký
5%

Zlínský
3%

Vysočina
3%

Pardubický
3%

Liberecký
4%

Karlovarský
3%

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



9

Jihočeský kraj – vývoj trestné činnosti a její objasněnosti

r. 2013–2023 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2013 2014 2015 2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022
2023

15020 14683

12595

10816

9662
8861

9229

7947

7484
8916

8917

8023 8420

7812

6778 6451 6005 6125
5019

4900 5385
5265

770 926
892

851
745

749 705 692 708
642 737

Registrováno Objasněno Objasněno dodatečně

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

(+ 1)



10

Jihočeský kraj – 2023 – registrovaná trestná činnost

dle územních odborů 

3 060 

1 032 

1 198 

797 
664 

919 

1 247 

1 678 

566 

744 

535 
416 

535 

791 

54,84% 54,84% 62,10% 67,13% 62,65% 58,22% 63,43%
 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



11

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Vraždy 

7

10

8

4

7

6 6

8

3

5

7

9

8

4

7

6 6

8

3

4

100% 90% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 80%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



12

Vraždy - 2023

 Červenec 2023 – Lipno nad Vltavou – vražda novorozence – dosud v

prověřování – pachatel neznámý.

 Září 2023 – Dolní Dvořiště – muž uškrtil svoji známou – pachatel zjištěn,

administrativně bude uzavřeno v roce 2024.

 Září 2023 – Frymburk – manžel udusil svoji manželku a následně spáchal

sebevraždu – pachatel zemřel, administrativně bude uzavřeno v roce 2024.

 Říjen 2023 – Pohoří na Šumavě – hřbitov, nález zavražděné ženy – zjištěno, že

ke spáchání trestného činu došlo v Rakousku, skutek objasněn, uzavřeno.

 Listopad 2023 – Borovany – manžel zastřelil manželku a následně spáchal

sebevraždu – pachatel zemřel, administrativně bude uzavřeno v roce 2024.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



13

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023 

Znásilnění 

48

39
42

34

45

30

34

49

35

63

39

28
31

25

35

18

26

37

20

46

81,25% 71,79% 73,81% 73,53% 77,78% 60,00% 76,47% 75,51% 57,14% 73,02%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

* Převážně mezi osobami známými.  

*



14

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023 

Pohlavní zneužívání 

38

43

48

65

43

55
53

61

76
72

28

34
36

57

32

42 41

51

57 57

73,68% 79,07% 75,00% 87,69% 74,42% 76,36% 77,36% 83,60% 75,00% 79,16%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



15

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Nebezpečné vyhrožování

250

221

181
170

183
173 175

159 163
155

221

195

159
145

153
142

155

133 137 132

88,40% 88,24% 87,85% 85,29% 83,61% 82,08% 88,57% 83,65% 84,05% 85,16%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno (%) % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



16

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Loupeže

115

125

89 88

74 73

51

43

57

65

79

88

58

68

59 57

38
31

42

54

68,70% 70,40% 65,17% 77,27% 79,73% 78,08% 74,51% 72,09% 73,68% 83,08%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



17

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Majetkové trestné činy 

7246

5531

4650

3713

3106
3544

3018
2821

3844 3899

2309
1954

1696 1560
1325

1559
1275 1174

1461 1387

31,87% 35,33% 36,47% 42,01% 42,66% 43,99% 42,25% 41,61% 38,01% 35,57%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



18

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Krádeže vloupáním 

2434

1677

1378

1020

770 796 796
931

1200
1121

697

481
405

305 250 285 246 244
372 330

28,64% 28,68% 29,39% 29,90% 32,47% 35,80% 30,90% 26,21% 31,00% 29,44%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



19

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Krádeže vloupáním do bytů 

112

90

107

55
51 51

45

52 52 53

30 31

24

17 16 17
14

24

15

24

26,79% 34,44% 22,43% 30,91% 31,37% 33,33% 31,11% 46,15% 28,85% 45,28%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



20

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Krádeže vloupáním do rodinných domů 

177 173

157

119

100

111
117

75

108

89

61
53

31
38

28
38

28

17

38

17

34,46% 30,64% 19,75% 31,93% 28,00% 34,23% 23,93% 22,67% 35,19% 19,10%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



21

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Krádeže prosté  

3817

2958

2414

1974

1704
1870

1379

1044

1365 13081275
1162

945 981
832 846

648 637
843 822

33,40% 39,28% 39,15% 49,70% 48,83% 45,24% 46,99% 61,02% 61,76% 62,84%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



22

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Krádeže motorových vozidel dvoustopých 

324

155

118 123

97

120 117
101

126
115

154

82

55
66

49

79 77 75 82
74

47,53% 52,90% 46,61% 53,66% 50,52% 65,83% 65,81% 74,25% 65,08% 64,35%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



23

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2017–2023

Ostatní majetková kriminalita 
(podvody, neoprávněné opatření a padělání platebního prostředku, poškození cizí věci, …)  

719

632

878
843 846

1279

1470

274 243

428
381

293
246 235

38,11% 38,45% 48,75% 45,20% 34,63% 19,23% 15,99%

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



24

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Trestná činnost v souvislosti s výrobou, pěstováním a držením drog

297

274

237

204

267
285 283

241

286
297

267
251

204

176

235 240 237

205

247
239

89,89% 91,61% 95,36% 86,27% 88,01% 84,21% 83,74% 85,06% 86,36% 80,47%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



25

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Hospodářské trestné činy 

2088

1938 1886 1911

1657

1448

1089

870 919

761

1592
1518 1465

1549

1276

1098

725
616 600

441

76,25% 78,33% 77,68% 81,06% 77,01% 75,83% 66,57% 70,80% 65,29% 57,95%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



26

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Ochrana měny - padělání a pozměňování peněz 

60

40

87

46
42

35
31 30

20

47

13

6
3

6
10

7

17 15

0

2

20,00% 15,00% 3,45% 13,04% 23,81% 20,00% 54,84% 50,00% 0,00% 4,26%

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno Objasněno % objasněnosti

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

*

* Převážně se jednalo o 20 korunové mince a eurové mince.   



27

Vývoj vybrané trestné činnosti – r. 2014–2023

Kybernetická trestná činnost 

261

337 337

535

635
593

912

1081

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Registrováno

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



28

Vývoj pátrání po osobách – r. 2014–2023 

1192 1188

1094
1138

1021 1022

928
962

1194

1130

1193 1198
1115

1196

1039 1041

907
971

1178 1136

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vyhlášeno Vypátráno

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



29

Jihočeský kraj – vývoj zajištění majetku v rámci trestního řízení

99 307 199 Kč

74 504 083 Kč

112 379 191 Kč

82 397 559 Kč

158 151 405 Kč

5 406 162 Kč
2 699 741 Kč

8 323 984 Kč 7 274 509 Kč
5 776 160 Kč

7 646 192 Kč 80 429 Kč 71 407 Kč 372 971 Kč
483 850 Kč

 -

 20 000 000

 40 000 000

 60 000 000

 80 000 000

 100 000 000

 120 000 000

 140 000 000

 160 000 000

 180 000 000

2019 2020 2021 2022 2023

Zajištěný majetek v TŘ Odčerpaná hodnota Zrušeno zajištění

* Velmi dobré výsledky i v rámci ČR.   

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

*



Odbor služby pořádkové policie 



31

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich 

porovnání – protiprávní jednání

Odbor služby pořádkové policie 2019 2020 2021 2022 2023

Evidováno trestných činů 6 494 5 713 4 985 6 639 6 585

Přestupků (skutků) celkem 44 439 31 377 29 771 39 730 41 775

z toho BESIP 28 523 17 902 17 403 25 179 26 499

majetkové přestupky 6 439 5 288 5 348 7 442 7 719

veřejný pořádek a občanské soužití 5 663 4 879 4 399 5 092 5 398

alkohol + „toxi“ 1 402 965 1 169 1 114 1 184

Incidenty se znaky domácího násilí 331 284 272 364 308

Vykázáno osob – domácí násilí 48 37 34 35 29



Pohotovostní a eskortní oddělení 
vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání

32

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Pohotovostní a eskortní 

oddělení
2019 2020 2021 2022 2023

Umístěno osob do policejní cely 667 745 738 912 774

z toho cizinců 140 174 196 419 215

z toho žen 70 93 87 97 78

Počet eskort 1 487 1 607 1 252 1 505 1 109

z toho cizinců 310 422 317 761 246

z toho žen 193 229 160 160 115

z toho na žádost soudu 500 429 441 421 463

z toho mimo Jihočeský kraj 127 90 77 228 54



Služební kynologie
vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání

33

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Služební kynologie 2019 2020 2021 2022 2023

Počet psovodů 38 38 40 41 43

Počet služebních psů 63 58 61 71 63

Použití psa 2 294 3 356 3 343 3 589 3 384

Vypátrané osoby 71 102 131 162 166

Pátrací akce 90 82 111 105 96

Prevence 1 187 809 832 845 780

Zajištění veřejného 

pořádku
847 881 968 701 534

Pachová identifikace 66 44 95 103 70

Vyhledáno drog – označeno 21 40 21 74 39



Odbor služby dopravní policie 



Statistické údaje dopravní nehodovosti v roce 

2023

4 640

47   (- 1)

1 877

414,4 mil.

185

+10,1 %

+5,5 %

-1,1 %

-2,1 %

+4,3 %

355 -4,5 %

(ČR: -3,6 %)

(ČR: +1,9 %)

(ČR: +0,3 %)

(ČR: +6,6 %)

(ČR: +1,0 %)

(ČR: +0,2 %)

35

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Vývoj nehodovosti 2008–2023 

36

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

10694

3206
2899 3015 3207

3557 3753 3916 4223 4301 4360 4495 4286 4322 4441 4640

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počty dopravních nehod



Vývoj počtu usmrcených osob 2008–2023

37

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

108

74 72

67
71

54

63 62

51
52

59 58

38

45 48 47

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počty usmrcených osob



38

Specifika některých smrtelných dopravních nehod

24. srpna 2023 v 13:45 hod. k.o. Kaplice, sil. č. I/3 (okr. ČK)

2. června 2023 v 16:10 hod. k.o. Podolí, sil. č. I/29 (okr. PI)

13. července 2023 v 13:25 hod. k.o. Třeboň, sil. č. I/34 (okr. JH)

3. září 2023 v 11:10 hod. k.o. Brloh, sil. č. II/143 (okr. ČK)

Dopravní nehody při kterých zemřelo více osob

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Specifika některých smrtelných dopravních nehod

Tragické DN v měsících

srpen 8 úmrtí 

červen, červenec a září 6 úmrtí

říjen 5 úmrtí

Kategorie usmrcených osob

47

23 7
4

6

7

39

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Vývoj počtu těžce zraněných osob 2008–2023

40

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

303

237

207

266

240

208 203
194 191

258 256
239

215 210

187 185

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počty těžce zraněných osob



Vývoj počtu lehce zraněných osob 2008–2023

41

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

1957

1800

1603

1758 1803 1797
1902 1937

2079
1973 1967 1931

1800 1765 1774
1877

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počty lehce zraněných osob



Vývoj počtu DN – viník pod vlivem alkoholu 

2008–2023

42

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

569

425

282
250 240

338
351 357

321

292

331

386
366

335

371

355

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Dopravní nehody spáchané pod vlivem alkoholu



Vývoj počtu DN – viník pod vlivem návykových 

látek 2012–2022

43

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

4

13
12 12 11

9
10

15

21

26

29

32

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Dopravní nehody spáchané pod vlivem návykových látek    
(+odmítnutí vyšetření)



DN s úmrtím podle měsíců 2023

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

44

0

3 4
2 2

6 6
8

6 5

2 3

47

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec ∑

Počty usmrcených v jednotlivých měsících



Odbor cizinecké policie 



46

Nelegální migrace

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

109

262
275 273

341

0 0
19

7 2

2019 2020 2021 2022 2023

Celkový počet zjištěných osob s neoprávněným pobytem na území ČR 

celkem z toho při tranzitní nelegální migraci



47

386

327 326

194 176

375

277
243 245

168

36
10

35 24 35

2019 2020 2021 2022 2023

Celkový počet zahájených řízení o SV - vydaných rozhodnutí o SV - rozhodnutí 
o povinnosti opustit území ČR/EU

zahájená řízení o SV vydaná rozhodnutí o SV rozhodnutí o povinnosti opustit území ČR/EU

Porušená ustanovení zákona č. 326/1999 Sb. v rámci vydaných rozhodnutí o SV v roce 2023

 57% - pobyt bez oprávnění k pobytu (zejména st. příslušníci Ukrajiny a Moldavska)

 21% - neoprávněné zaměstnání (zejména st. příslušníci Moldavska)

 10% - pobyt bez oprávnění k pobytu + neoprávněné zaměstnání (zejména st. příslušníci Moldavska)

 12% - ostatní ustanovení (resp. různé kombinace)

* SV – správní vyhoštění 

Správní řízení

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



48

Trestné činy

V roce 2023 bylo 32 pachatelů cizí státní příslušnosti (13x Ukrajina, 11x Moldavsko, 4x Gruzie, 1x Mongolsko,

1x Rumunsko, 1x Rusko, 1x Vietnam).

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

28

42

51

28

40

2019 2020 2021 2022 2023

Celkový počet zjištěných trestných činů

Vybrané zjištěné trestné činy 2019 2020 2021 2022 2023

§ 348 - Padělání a pozměnění veřejné listiny 15 27 31 15 28

§ 337 - Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 7 8 12 6 2

§ 340 - Organizování a umožnění nedovoleného překročení SH 0 0 2 0 0

§ 341 - Napomáhání k neoprávněnému pobytu na území republiky 4 6 3 2 2



49

Přestupky

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

1226
921

596

1304 1414

196

82

43

26
74

2019 2020 2021 2022 2023

Počet zjištěných přestupků - zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR

ostatní přestupky ubytovatelů

2019 2020 2021 2022 2023

Celkem zjištěných přestupků 1 483 1 295 949 1 337 1 488

Celková výše uložených pokut v příkazním řízení 688.900,-

Kč

668.700,-

Kč

581.200,-

Kč

1.259.700,-

Kč

1.425.700,-

Kč

V roce 2023 bylo dále řešeno celkem 22 přestupků podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních

komunikacích a 4 přestupky řešeny podle dalších zákonů.



50

Pobytové kontroly 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

13910

7797
8712

5285
4520

2019 2020 2021 2022 2023

Celkový počet provedených pobytových kontrol

Pobytové kontroly 2019 2020 2021 2022 2023

v ubytovacích objektech 2 969 1 343 1 328 1 020 1 741

v objektech pro výdělečnou činnost 1 639 1 111 1 347 598 336

v jiných objektech 6 191 3 479 3 428 3 367 2 427

Celkem zkontrolováno cizinců 23 800 18 780 13 912 18 594 22 593



51

Neregulérní doklady 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

42

30
33

18

40

2019 2020 2021 2022 2023

Celkový počet zjištěných neregulérních dokladů

Hlavní oblasti zjištěných neregulérních dokladů:

• průkazy totožnosti občanů členských států EU (především PTO Rumunska)

• řidičské průkazy Ukrajiny

• ostatní doklady

Zpracované agendy na úseku dokladů 2023

Zpracovaná odborná vyjádření dle § 105 odst. 5 trestního řádu 38

Zpracované záznamy o odborném posouzení pravosti dokladu 27

Zpracované interní dokumentace pro potřeby Národního centra pro kontrolu dokladů 32

Dokumentace nově zachycených padělaných dokladů pro vložení do systému DATEX 2



Odbor služby pro zbraně

a bezpečnostní materiál 



53

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál

k 31.12. 2023

Jihočeský kraj

Počet držitelů zbrojních průkazů 28 216

Počet  zbraní registrovaných ke zbrojnímu průkazu 94 154

Počet evidovaných zbrojních licencí 181

Počet zbraní registrovaných  ke zbrojním licencím 1 038



Počet držitelů zbrojních průkazů a počet 

registrovaných zbraní na zbrojní průkaz v jednotlivých 

krajích České republiky k 31.12. 2023

54

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

0

50000

100000

150000

200000

Počet držitelů ZP Počet registrovaných zbraní



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

55

STATISTIKY OSZBM v ČR

31.12. 2023

Počet držitelů zbrojního

průkazu

Počet registrovaných zbraní 

na zbrojní průkaz

Středočeský kraj 47 530 157 429

hl. město Praha 36 014 106 763

Jihomoravský kraj 34 895 116 076 

Jihočeský kraj 28 216 94 154

Moravskoslezský kraj 25 048 67 220

Plzeňský kraj 22 214 75 832

Ústecký kraj 21 234 66 089

Olomoucký kraj 19 696 60 832

Zlínský kraj 17 400 53 798

Kraj Vysočina 17 151 56 934

Královéhradecký kraj 15 089 54 186

Pardubický kraj 12 692 44 270

Liberecký kraj 11 955 38 632

Karlovarský kraj 7 708 24 564



56

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Počet držitelů zbrojních průkazů a počet registrovaných 

zbraní na zbrojní průkaz v jednotlivých okresech 

Jihočeského kraje k 31.12. 2023

ČB TA JH ST PI PT ČK

Počet držitelů ZP 8 906 4 015 3 965 3 134 3 065 2 566 2 565

Počet registrovaných 

zbraní k ZP
27 286 13 870 14 096 10 629 10 374 8 462 9 437

0

10000

20000

30000

ČB TA JH ST PI PT ČK

Počet držitelů ZP

Počet registrovaných zbraní



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

57

Celkem zbraní registrovaných na zbrojní průkaz

a na zbrojní licenci v Jihočeském kraji 1996-2023

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

58

Počet zbraní registrovaných na zbrojní průkaz i zbrojní licenci v Jihočeském kraji  

1998 50 533 2012 67 027

2001 56 014 2013 68 566

2002 58 462 2014 70 246

2003 60 199 2015 73 560

2004 61 738 2016 75 269

2005 63 735 2017 77 482

2006 64 879 2018 79 754

2007 66 701 2019 81 955

2008 68 210 2020 84 179

2009 63 224 2021 86 412

2010 64 396 2022 91 679

2011 65 568 2023 95 192



Operační odbor 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

60

Počet volání na LTV 158

rok 2023 – mírný nárůst - cca 224/den   



61

Počet tísňových SMS na LTV 158

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



62

Počet založených akcí v IS JITKA

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



63

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Průměrný čas dojezdu první hlídky
(u akcí FHQ – First Hour Quintet), 

rok 2019 – 11:39 min.

rok 2020 – 11:29 min.

rok 2021 – 11:11 min.

rok 2022 – 10:26 min.

rok 2023 – 11:16 min.

Počet vložených informací - Dopravní zpravodajství 

rok 2019 – 7 158  

rok 2020 – 6 629

rok 2021 – 7 068 

rok 2022 – 7 609 

rok 2023 – 8 802



Zásahová jednotka 



Celkový počet nasazení zásahové jednotky

Speciální zákroky 

Výjezdy potápěčů

Výjezdy a výcvik 

pyrotechniků

Asistence

Bezpečnostní doprovody, 

eskorty

Počet zadržených pachatelů

Jiná činnost

Pátrací akce

Posílení výkonu služby

49

10

12

24

9

4

22

22

42 

154

Výjezdy vyjednavačů 3

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

65

Ozbrojených pachatelů 3

Použití TASERU 0

Počet zákroků s použitím donucovacích 

prostředků / celkový počet použití DP

Nejčastější DP – hrozba namířenou střelnou

zbraní, hmaty a chvaty, pouta, zamezení

prostorové orientace, zahrazení cesty vozidlem

27/

120

Výjezdy mimo kraj 6



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

66

Nasazení zásahové jednotky

KŘP Jihočeského kraje 39 

ÚO České Budějovice 

ÚO Český Krumlov 

ÚO Jindřichův Hradec 

ÚO Písek

ÚO Prachatice 

ÚO Strakonice 

ÚO Tábor

29

13

1

8

3

6

6

KŘP Vysočina 2

Pyrotechnická služba 6

Odbor speciálních 

potápěčských činností a 

výcviku  Policejního 

prezidia ČR

1

Subjekty mimo strukturu

Policie ČR – Vězeňská služba

ČR, Celní správa ČR apod.
10



Ekonomická oblast 



Realizované investice v r. 2023

Strojní a stavební investice v celkovém objemu  109 629 974,30 Kč

Strojní investice

 realizováno 21 akcí

 v celkové hodnotě:   42 819 086,52 Kč

Hlavní investice - pořízení nových služebních dopravních prostředků - 29 mil. Kč

Stavební investice 

 realizováno 18 akcí

 v celkové hodnotě:    66 810 887,78 Kč

Logistické centrum IZS Pražská 558, České Budějovice – celkové náklady 55 mil. Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

68



Priority na rok 2024 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

70

Priority Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje pro rok 2024 

 Personální stabilizace – naplňování systemizovaných služebních míst na

plánované počty

 Ochrana míst s vysokou koncentrací osob

 Trestná činnost na úseku kybernetické kriminality, drog a extremismu

 Bezpečnost silničního provozu

 aplikace novely zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o

změnách některých zákonů, do praktického výkonu služby

 kontrola nejvyšší dovolené rychlosti

 kontroly zaměřené na zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek

 porušování povinnosti dát přednost v jízdě



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

71


